
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 87 del 28-7-2016 36247

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 22 luglio 2016, n. 619
AD 1828 del 14/12/2015 - Rettifica errore materiale.  

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31/07/2015  n. 443;
Sulla base dell’istruttoria espletata emerge quanto segue:
Con Atto Dirigenziale n. 1828 del 14/12/2015 si provvedeva a prorogare il  termine ultimo di validità  degli 

atti  Unilaterali d’Obbligo e di  presentazione della certificazione/rendicontazione finale  di tutte le attività 
presentate a valere sugli avvisi  2/2015, 3/2015, 5/2015  e assegnate con gli atti nn.764/2015, 1342/2015, 
815/2015,  989/2015,  990/2015, 818/2015.

Per mero errore materiale nell’atto dirigenziale n.1828/2015 è stata indicata quale data ultima di validità  
degli atti  Unilaterali d’Obbligo e di  presentazione della certificazione/rendicontazione finale il 23/12/2015 
anziché il  31/12/2015, termine ultimo per l’ammissibilità della spesa del PO Puglia FSE 2007/2013 e  di chiu-
sura dell’intero programma operativo 2007/2013 .

Con il presente atto si provvedere a  rettificare  il predetto errore come segue: 
“Con il presente atto si procede pertanto a prorogare il termine ultimo di validità  degli atti  Unilaterali 

d’Obbligo , approvati con Determinazioni nn.  764/2015 e s.m.i,  841/2015 e  s.m.i,  975/2015,  al 31/12/2015. 
Si precisa, infine, che la data del 31/12/2015 costituisce termine ultimo per la presentazione della certifica-
zione/rendicontazione finale”.

La previsione sopra riportata, rappresentando una condizione migliorativa rispetto a quella già determinata con 
A.D. nn. 764/2015 e s.m.i,  841/2015 e  s.m.i,  975/2015, non dovrà essere riportata in appendice ai già sottoscritti 
atti unilaterale d’obbligo ma verrà esclusivamente notificata agli Istituti beneficiari degli interventi in parola.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu-
menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 

regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

DETERMINA

-	 di rettificare la determinazione n.1828 del 14/12/2015 come di seguito specificato “Con il presente atto si 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 87 del 28-7-201636248

procede pertanto a prorogare il termine ultimo di validità  degli atti  Unilaterali d’Obbligo , approvati con 
Determinazioni nn.  764/2015 e s.m.i,  841/2015 e  s.m.i,  975/2015,  al 31/12/2015. Si precisa, infine, che la 
data del 31/12/2015 costituisce termine ultimo per la presentazione della certificazione/rendicontazione 
finale”.

-	 di dare atto che la previsione sopra riportata, rappresentando una condizione migliorativa rispetto a quella 
già determinata con A.D. nn. 764/2015 e s.m.i,  841/2015 e  s.m.i,  975/2015, non dovrà essere riportata in 
appendice ai già sottoscritti atti unilaterale d’obbligo ma verrà esclusivamente notificata agli Istituti benefi-
ciari degli interventi in parola;

-	 di disporre la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento, ai sensi della L.R. n. 13/94, art. 6.

Il presente provvedimento composto complessivamente da n. 3 pagine:  
-	 è redatto in unico esemplare ed è immediatamente esecutivo;
-	 sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it;
-	 sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministra-

zione Trasparente”;
-	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
-	 sarà trasmesso alla Autorità di Gestione PO FSE per gli  adempimenti di competenza;
-	 sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica 

all’Assessore competente e agli uffici della  Sezione  per gli  adempimenti di competenza;
-	 sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia.

        
La Dirigente della Sezione 

                Formazione Professionale 
  dott.ssa  Anna Lobosco




